

KZ-IV-611.3.2011

**Protokół Nr 3/2011 z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego, które odbyło się 23 sierpnia 2011 roku**

Obrady otworzyła o godzinie 11.00 **Pani Agnieszka Piwnik – Piecyk, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**. Gościem spotkania był **Marek Łukasiewicz – dyrektor Schroniska dla Nieletnich w Gackach**. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Rady (zgodnie z załączoną listą obecności).

Prowadząca spotkanie przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Ustalenie zasad współorganizacji ze schroniskiem dla nieletnich w Gackach, konferencji „Zachowania dewiacyjne nieletnich i ich reintegracja społeczna. Diagnoza zjawiska, problemy praktyki i kierunki działań w województwie świętokrzyskim”.
3. Wypracowanie stanowiska w sprawie zmiany ustawy o stowarzyszeniach
4. Dyskusja nad planem pracy Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w IV kwartale 2011r.
5. Zapoznanie się i podjęcie stanowiska w sprawie pisma wystosowanego przez Pana Michała Brauna - Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu w Kielcach w sprawie wzorów ofert i ramowego wzoru umowy dotyczącej realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania wymaganych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.
6. Sprawy różne

Ad. 2

W pierwszej kolejności głos zabrał pan **Marek Łukasiewicz** Dyrektor Schroniska dla nieletnich w Gackach. Przedstawił on projekt konferencji, którą planuje zorganizować jesienią 2011. Dyrektor Łukasiewicz wspominał, że tego typu konferencja będzie organizowana w Polsce po raz pierwszy. Jej głównym celem jest znalezienie nowych rozwiązań w opiece nad młodzieżą niedostosowaną społecznie. Planowane jest też wydanie publikacji pokonferencyjnej podsumowującej przedsięwzięcie. Stroną techniczną i merytoryczną zajmie się Marek Łukasiewicz wraz ze swoimi współpracownikami. Po wsparcie finansowe na ten cel zwrócił się między innymi do Marszałka Adama Jarubasa.

Dyrektor Łukasiewicz zaznaczył, że projekt który zaprezentował jest jedynie projektem roboczym i chętnie wysłucha cennych wskazówek. **Aleksandra Marcinków** z fundacji Vive Serce Dzieciom zaproponowała, aby na konferencje zaprosić nie tylko instytucje znające doskonale problem trudnej młodzieży, ale również organizacje zrzeszające wolontariuszy, przedstawiciele gmin z którymi ośrodek mógłby nawiązać współpracę. Dyrektor Łukasiewicz zaproponował aby przedstawiciel ŚRDPP wystąpił jako prelegent. Pani **Maria Adamczyk** wspomniała, że warto także zaprosić prezesów stowarzyszeń zajmujących się trudną młodzieżą. **Krystyna Nowakowska** ze Stowarzyszenia na Rzecz Odnowy Wsi „Odnowica” zaproponowała, aby zaprosić przedstawiciela Schroniska dla Nieletnich w Falenicy, w którym stosowane są bardzo ciekawe formy terapii trudnej młodzieży (np. warsztaty teatralne). Jest to tzw. twórcza resocjalizacja, która daje bardziej wymierne efekty niż standardowe metody wychowawcze.

Ad. 3

Kolejnym punktem obrad było wypracowanie stanowiska w sprawie zmiany ustawy o stowarzyszeniach. **Przewodnicząca Agnieszka Piwnik-Piecyk** poinformowała ,że konsultacje w tej sprawie trwają do końca sierpnia i poprosiła zebranych o przesłanie swoich stanowisk do 26 sierpnia br. Po zapoznaniu się ze zmianami proponowanymi przez Senat, **Robert Biernacki** z Fundacji Jaśka Meli „Poza Horyzonty” zauważył, że ogromną zaletą będzie uproszczona księgowość oraz możliwość zrzeszania się mniejszych stowarzyszeń. **Krystyna Nowakowska** zwróciła natomiast uwagę na sprzeczności w projekcie. Przewodnicząca ŚRDPP poinformowała, że po zebraniu uwag i sugestii członków Rady stanowisko zostanie przesłane do Marszałka Senatu. Istnieje również możliwość logowania się w zakładce na stronie ngo.pl i tam dyskusowania na temat planowanych zmian w ustawie.

Ad. 4

Następnie **Przewodnicząca Rady** poinformowała zebranych o zmianie regulaminu organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, Marszałka powstało Biuro Pełnomocnika ds. Kontaktów z Organizacjami Pozarządowymi. W ramach biura oprócz ŚRDPP będzie działać Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów i Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. Pieczę nad tymi organami sprawować będzie powołana na stanowisko **Pełnomocnika - Agnieszka Piwnik-Piecyk**. Nowo powołana Pełnomocnik zaproponowała w październiku br. zwołanie wspólnego posiedzenia trzech Rad w celu nawiązania współpracy i podjęcia wspólnej inicjatywy (np. zorganizowanie wspólnej

konferencji).

Dyskutowano też o możliwościach pomocy przy organizowaniu konferencji, o której mówił dyrektor Marek Łukaszewicz. **Robert Biernacki** zaproponował, aby przedsięwzięcie objąć patronatem i pomóc w zorganizowaniu lokalu .

Aleksandra Marcinków poinformowała zebranych o nowym przedsięwzięciu fundacji VIVE Serce Dzieciom tzw. e-korkach. W związku z Rokiem Wolontariatu w całej Europie odbywają się konferencje poświęcone tej tematyce. Fundacja dostała zaproszenie na jedną z takich konferencji, która odbędzie się w Warszawie na początku września. Zaproponowała, że jeśli Rada zechce partycypować w działaniach, fundacja mogłaby promować Radę, a jednocześnie Województwo Świętokrzyskie podczas konferencji.

Robert Biernacki poinformował o zamiarze zorganizowania konferencji prasowej, podsumowującej akcję zbierania zakrętek, której celem było dofinansowanie zakupu protez nóg dla Marcina Statucha.. **Agnieszka Piwnik- Piecyk** zaproponowała, że warto wysłać podziękowania dla najbardziej aktywnych szkół za udział w akcji.

Robert Biernacki mówił też o planowanej siódmej aukcji charytatywnej w Muzeum Narodowym dla szpitalika dziecięcego i zaproponował aby ŚRDPP była partnerem ww akcji.

Ad. 5

Członkowie Rady zapoznali się i podjęli stanowisko w sprawie pisma wystosowanego przez Pana **Michała Brauna** - Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu w Kielcach dotyczącego wzorów ofert i ramowego wzoru umowy dotyczącej realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania wymaganych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W liście Michał Braun stwierdza, że wymogi są dużo większe w stosunku do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Pani **Agnieszka Mistachowicz**- przedstawicielka Wojewody poinformowała, że do Urzędu Wojewódzkiego również wpłynęło takie pismo. Po analizie dokumentów zdecydowano, że Urząd Wojewódzki zrezygnuje z zapisu dotyczącego kopii aktualnego odpisu z KRS i zmieni go tak jak jest to w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym niezależnie od tego kiedy został wydany). Natomiast co do reszty załączników zgodnie stwierdzono, że są one niezbędne do celowego i właściwego rozdysponowania środków finansowych. **Danuta Drozdowska** stwierdziła, że najkorzystniej dla organizacji byłoby gdyby zrezygnować z załączania wszystkich „płatnych”

dokumentów: m.in. wyciąg z KRS ważny 3 miesiące i płatne zaświadczenie z banku. Należy dążyć do tego aby zmienić te zapisy, ponieważ przez duże wymogi formalne część ciekawych ofert jest odrzucana -dodała. Zgodnie zdecydowano, że ŚRDPP przygotuje w tej sprawie swoje stanowisko. Zostanie ono przekazane Marszałkowi oraz departamentom, które organizują konkursy.

Na zakończenie **Krystyna Nowakowska** wspomniała, iż we wrześniu w Warszawie odbędzie się Kongres Obywatelski i warto aby pojawił się na nim przedstawiciel ŚRDPP.

Ad. 6 Spraw różnych nie zgłoszono.

Pani Agnieszka Piwnik – Piecyk podziękowała zebranych za udział i zamknęła posiedzenie o godzinie 13.00.

Protokół sporządziła
Anna Kudła

Przewodnicząca obrad
Agnieszka Piwnik-Piecyk

Załączniki:

Załącznik nr1 – lista obecności

V Posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
23 sierpnia 2011r.

Lista obecności

lp	Nazwisko i Imię	Podpis
1.	Adamczyk Maria	Maria Adamczyk
2.	Antoszevska Beata	
3.	Biernacki Robert	Robert Biernacki
4.	Drozdowska Danuta	Danuta Drozdowska
5.	Marcinków Aleksandra	
6.	Mistachowicz Agnieszka	Agnieszka Mistachowicz
7.	Napora Iwona	
8.	Nowakowska Krystyna	Krystyna Nowakowska
9.	Piwnik – Piecyk Agnieszka	
10.	Słoń Krzysztof	Krzysztof Słoń
11.	Szymkiewicz Dorota	Dorota Szymkiewicz
12.	Śliwa Teresa	